
Hyttetur-turneringen 2025 
 
 

Turneringskonsept 

På denne turneringen tester vi ut et nytt turneringskonsept med «Bridge-Agricola» i alle 6 spill og 
nye draft-varianter. 

Bridge-Agricola innebærer at man, i tillegg til å konkurrere mot de tre andre spillerne på samme 
bord, også konkurrerer mot spillere på andre bord, som har fått utdelt samme de samme 
kortene. Spillere med samme hånd (før draft eller etter draft) på ulike bord, som konkurrerer mot 
hverandre i Bridge-Agricola, utgjør en «bridgegruppe». 

Denne turneringen har 16 deltakere og spilles på 4 bord over 5 spill pluss finale. Med 4 bord blir 
det 4 spillere i hver bridgegruppe. 16 spillere og 5 innledningsspill åpner for et perfekt balansert 
turneringsoppsett, både i spill på bordet («vanlig spill») og i Bridge-Agricola: Hver spiller møter 
hver av de andre spillerne én gang, både i spill på bordet og i Bridge-Agricola! I finalespillet blir 
bridgegruppene trukket slik at spillerne fra de fire plasseringsgruppene etter 5 spill (1–4, 5–8, 9–
12 og 13–16) fordeles på ulike bridge-grupper. Dessuten balanseres bridgegruppene ved at hver 
gruppe består av en 1.-, en 2.-, en 3.- og en 4.-spiller hva fire ulike plasseringsgrupper. 

I denne turneringen vil vi i noen spill benytte en ny draft-metode som er tilpasset Bridge-
Agricola. Denne, som her kalles «gruppedraft», og som innebærer at hele bridgegruppa drafter 
sammen, er forklart nedenfor.  

Vi vil også teste ut spill med alternative kortutvalg: 

 Low-power: Bare de 447 kortene (av totalt 964) med power < 2,00 er med i draften. 

 High-power: Bare de 238 kortene med power > 3,00 er med i draften. 

De 5 innledningsrundene (+ finalen) spilles med følgende oppsett: 

 Spill 1 (fredag): Gruppedraft, alle kort 

 Spill 2 (lørdag formiddag): Low-power (individuell draft) 

 Spill 3 (lørdag sein ettermiddag): High-power (individuell draft) 

 Spill 4 (lørdag tidlig kveld): Gruppedraft, alle kort 

 Spill 5 (søndag formiddag): Individuell draft, alle kort 

 Finale (søndag ettermiddag): Individuell draft, alle kort 

Det spilles Bridge-Agricola i alle spill. 

 

Poengberegning 

I denne turneringen teller resultatet på hvert enkelt bord og resultatet i hver bridgegruppe likt. 
Det innebærer at det på hvert bord og i hver bridgegruppe deles ut 20 turneringspoeng (TP). 

TP-beregningen for spill på hvert enkelt bord følger den innarbeidete metoden med 10-6-3-1 TP 
for 1-2-3-4 plass. Delt plassering (samme antall poeng i spillet) medfører deling av poeng, det vil 
si at en førsteplass delt mellom to spillere gir (10+6)/2 = 8 turneringspoeng til hver spiller (etc.). 

For Bridge-Agricola kan TP beregnes på mange ulike måter. Etter en del diskusjoner, har vi valgt 
å fordele de 20 poengene etter to ulike kriterier, og å la disse telle like mye. Hvert kriterium er 
altså grunnlag for å dele ut 10 poeng. De to kriteriene er: 



 Plassering på bordet er grunnlag for å dele ut 5-3-1,5-0,5 TP for 1-2-3-4-plass. Delt 
plassering (samme plassering på bordet) medfører deling av TP. Det innebærer at to spillere fra 
samme bridgegruppe som kommer på første plass på hvert sitt bord (når de to andre spillerne i 
bridgegruppa får dårligere plasseringer) deler førsteplassen etter dette kriteriet og får (5+3)/2 = 4 
TP hver (etc.). Vi kan utvide dette eksemplet for å illustrere hvordan poengene fordeles. Tenk at 
de fire spillerne A, B, C og D, som utgjør ei bridgegruppe og som derfor spiller på hvert sitt bord, 
får plasseringene 1, 2, 1 og 2 på sine respektive bord. A og C deler 1.-plassen i bridgegruppa 
etter dette kriteriet og får altså (5+3)/2 = 4 TP hver. B og D deler 3.-plassen i bridgegruppa og får 
(1,5+0,5)/2 = 1 TP hver. 

 Relativ skår på bordet er grunnlag for å dele ut 5-3-1,5-0,5 TP for 1-2-3-4-plass. Relativ 
skår (differansen mellom en spillers antall spillpoeng og gjennomsnittlig antall spillpoeng på 
bordet), som brukes som tiebreaker i denne og alle andre konkurranser vi arrangerer, er 
grunnlaget for denne rangeringen. Eksempel: De fire spillerne A, B, C og D i eksemplet over, som 
spiller på hvert sitt bord og utgjør ei bridgegruppe, og som får plasseringene 1, 2, 1 og 2 på sine 
respektive bord, får følgende relativ skår (også på sine respektive bord): A: 3,50; B: 4,25; C: 7,50 
og D: 0,75. Etter dette kriteriet er spiller C den beste, fulgt av B, A og D. Dermed blir 
poengfordelingen A-B-C-D 1,5-3-5-0,5. Samlet for bridgedelen får da spiller A 5,5 TP (4+1,5), B 
får 4 (1+3), C får 9 (4+5) og D får 1,5 (1+0,5) i denne runden. 

Ved å fordele «bridge-poengene» på to kriterier kompenserer vi litt for «uflaks», f.eks. å bli den 
tapende parten i svært jevne spill, f.eks. en tredjeplass to poeng bak vinneren. I slike tilfeller vil 
ofte den relative skåren være positiv og bedre enn tredjeplassen skulle tilsi.  

Etter hvert spill legges turneringspoengene fra spill på bordene og i bridgegruppene sammen. 
Tiebreaker ved poenglikhet etter runden og til slutt i turneringen er relativ skår (som vanlig). 

 

Andre regler 

Vanlige regler for spill på bordene gjelder (se sidene om generelle turneringsregler på Agricola 
Norge sitt nettsted https://agricola.no/general-tournament-rules/, avsnittet om spesielle regler). 
Det spilles med det kortutvalget som ble vedtatt på fjorårets årsmøte («Norway Deck», ikke 
bannete kort, i alt 964 kort markert som «Norway Deck = TRUE» i kortoversikten på 
https://hauk88.github.io/PlayAgricolaStatistics/table). 

Trekning av plassering ved bordene gjøres felles for alle bord, før draftingen starter. Spillere i 
samme bridgegruppe skal ha samme plassering på hvert sitt bord. 

Trekning av startspiller gjøres også felles for alle bordene, etter at draftingen er gjennomført og 
alle spillerne har funnet fram sine 14 kort. Alle spillere i samme draftgruppe skal ha samme 
startposisjon. 

Rundekortrekkefølgen skal være den samme ved alle bord. 

Bridge-Agricola forutsetter at informasjon ikke deles mellom bordene.  

 

Gruppedraft 

Gruppedraft innebærer at alle (de 4) spillerne som utgjør en bridgegruppe drafter sammen, først 
7 Occs fra 9 og deretter 7 minors fra 9 (som vanlig). I gruppedraft diskuterer gruppa seg fram til 
enighet (dvs. at alle blir enige) eller til at det er et avklart flertall (3 mot 1 eller 2 mot 1 og 1). 
Dersom det vil oppstå uenighet undervegs i draftprosessen skal følgende verktøy tas i bruk: 

 Veto. Hver spiller har én vetorett i hver av Occ- og Minordraftene. En spiller kan når som 
helst etter at alle har fått se kortene i en draftrunde, bruke sin vetorett. Vetoretten innebærer at 

https://agricola.no/general-tournament-rules/
https://hauk88.github.io/PlayAgricolaStatistics/table


spillerens valg blir gruppas valg. Bruk av veto avslutter dermed diskusjonen. I hver draftrunde 
kan det bare nedlegges veto én gang; det er altså ikke mulig å «trumfe» et veto med et nytt veto. 
Når en spiller har lagt ned veto, er gruppas beslutning endelig. 

 «Formannsstemme». I tillegg til sine to veto, har hver spiller også én «formannsstemme» 
i hver av Occ- og Minordraftene. Denne kan bare benyttes for å løse opp i en avklart 2-mot-2- 
eller alle-mot-alle-situasjon, det vil si en situasjon der alle er enige om at det er en slik 
situasjon, og ingen har lagt ned veto. «Formannsstemmen» avgjør situasjonen til fordel for den 
parten som bruker sin stemme. 

 

Praktisk gjennomføring 

Bridge-Agricola krever gjennomtenkte praktiske løsninger for drafting, trekking av rundekort etc.  

Drafting gjennomføres på følgende måte: 

• Hvert av de fire bordene disponerer ett spill med fullstendig kortsett. Før første spill må 
kortene sorteres på forbokstav i kortnavnet, separat for Occs og Minors. Bokstaver med 
mange kort (A 53, B 88, C 120, F 63, H 51, M 66, P 72, S 119) bør kanskje fordeles på flere 
bunker. 

• Utdeling av en kortbunke (9 Occs, deretter 9 Minors i en bunke som ikke åpnes før Occs-
draften er gjennomført) til hver av de fire bridgegruppene gjøres med kortene fra et femte 
spill («ekstraspillet»). Kortene frs ekstraspillet må ikke blandes med kort fra spillene som 
benyttes på de 4 spillebordene. 

• Før spill med redusert kortantall (low-power og high-power) er det en fordel (men ingen 
forutsetning) at ekstraspill-kortene er forhåndssortert slik at bare kort som skal være 
med i draften er tilgjengelig (hvis ikke må hver enkelt bridgegruppe eller en representant 
fra hver bridgegruppe gå gjennom de utdelte kortene og eventuelt forkaste og supplere 
kort inntil bunken bare inneholder gyldige kort). 

• Separat draft av Occs og Minors (først Occs) gjennomføres på ulik måte ved individuell 
draft og ved gruppedraft. 

• Individuell draft gjennomføres som vanlig, på hvert av de fire spillebordene, etter 
følgende forberedelser: 

o Alle spillerne samler seg ved ekstrabordet og fordeler seg på bridgegruppene. 

o Hver gruppe velger en kortbunke.  

o Hver spiller i gruppa tar bilde av gruppas starthånd. 

o Spillerne går til hvert sitt bord og plukker ut de 9 kortene som starthånda 
inneholder fra de forhåndssorterte kortbunkene. 

o Det er ikke lov å leite etter kort i bunker som ikke inneholder kort i starthånda, og 
det er ikke lov å se i en bunke etter at riktige kort er funnet. 

• Gruppedraft gjennomføres ved ekstrabordet, etter reglene for gruppedraft (se over). 

o Etter fullført draft tar hver spiller bilde av gruppas hånd. 

o Spillerne går til hvert sitt bord og finner de 14 kortene som hånda skal inneholde i 
de forhåndssorterte kortbunkene. 

o Det er ikke lov å leite etter kort i bunker som ikke inneholder kort i starthånda, og 
det er ikke lov å se i en bunke etter at riktige kort er funnet. 



Rekkefølgen på rundekortene trekkes ved ekstrabordet og gjøres tilgjengelig for spillerne. Det 
kan f.eks. gjøres å sette opp brettet med action spaces for rundene 1–14, blande rundekortene 
og legge dem ut på brettet på riktig action space med tekstsiden ned. Ved starten av alle runder 
som ikke avslutter en Stage (dvs. runder der rundekortet ikke allerede er bestemt), går en av 
spillerne på bordet bort til ekstrabordet, ser på det aktuelle rundekortet der, og går tilbake til 
eget bord der samme rundekort finnes fram og snus.  

Det er viktig at informasjonen ikke deles med andre bord. 


